
UCHWAŁA Nr  XXX/300/08
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA  23 grudnia  2008 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art.  165, art.  166, art.  184, art.  189 ust.  1 ustawy z dnia  
30  czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.  Nr  249 z  2005 roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych przez administrację rządową, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.
.

§ 3

Określa  się  limit  wydatków w latach 2008 -  2010 związanych z  wieloletnim programem 
inwestycyjnym, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                        103     562 zł  

1



1/ w dziale 801 -  Oświata i wychowanie o kwotę                               73     562 zł  
dochody bieżące
- pozostałe dochody o kwotę      73 562 zł
6/ wpływy z różnych dochodów o kwotę      73 562 zł

ugoda z dnia 24 lipca 2008 pomiędzy Kompanią Węglową
Zakład Zagospodarowania Mienia, a Miastem Wodzisław 
Śląski o naprawienie szkody górniczej spowodowanej 
ruchem zakładu górniczego w budynku Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego Nr 2   
    

2/ w dziale 852 - Pomoc społeczna
dochody bieżące
- pozostałe dochody o kwotę                                 30     000 zł  
z czego:
6/ 20 % wpłat dłużników alimentacyjnych o kwotę       30 000 zł

§ 5

ZMNIEJSZA SIĘ DOCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                        425     000 zł  

w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę                               425     000 zł  
dochody bieżące
- dotacje celowe z funduszy celowych i innych
   źródeł o kwotę     425 000 zł
środki Unii Europejskiej
- poprawa obsługi obywatela i modernizacja 
  zarządzania w Urzędzie Miasta Wodzisławia 
  Śląskiego o kwotę     425 000 zł

§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                    103     562 zł  

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                                73     562 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       73 562 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       73 562 zł

2



z przeznaczeniem  na naprawę szkody spowodowanej ruchem
zakładu górniczego w budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego
Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Jastrzębskiej 136.  

2/ w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85212 - Świadczenia rodzinne, zaliczka 
                        alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia
                        emerytalne i rentowe o kwotę                                 30     000 zł  
zadania własne 
- wydatki bieżące o kwotę       30 000 zł
w tym:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę       30 000 zł

w przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników Biura
Spraw Społecznych.

§ 7

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                        425     000 zł  

w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                         powiatu o kwotę     425 000 zł
- wydatki bieżące o kwotę     425 000 zł
   z czego:
   2. pozostałe wydatki o kwotę                 425 000 zł
      w tym:
      środki Unii Europejskiej o kwotę     425 000 zł

z zadania:
- poprawa obsługi obywatela i modernizacja zarządzania
  w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego o kwotę     425 000 zł

§ 8

Dokonuje się przeniesień między działami w wydatkach budżetu miasta Wodzisławia 
Śląskiego

o kwotę                    463 147 zł

3



poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                               111     017 zł  
- wydatki bieżące o kwotę     111 017 zł

z zadania:
- kanalizacja deszczowa, rowy o kwotę     111 017 zł

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
    rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                            i nieruchomościami o kwotę                             40     000 zł  
   - wydatki bieżące o kwotę       40 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       40 000 zł

z zadania:
- remont mienia komunalnego o kwotę       40 000 zł
                                

3/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu 
                          terytorialnego o kwotę                                      500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę            500 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę            500 zł

z zadania:
- organizacja II Bożonarodzeniowych Spotkań
  z Mieszkańcami o kwotę            500 zł

4/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                                 60     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę       60 000 zł

z zadania:
- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego przy 
  SP Nr 10 o kwotę                   60 000 zł 

5/ w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe o kwotę                                  3     630 zł   
- wydatki bieżące o kwotę         3 630 zł

z planu przeznaczonego na wypłatę dodatków mieszkaniowych

4



5/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                              146     000 zł  

rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                     3     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         3 000 zł
z czego:
2. Rady jednostek pomocniczych o kwotę         3 000 zł

w tym:
    1/ Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę         3 000 zł
     - wykonanie oświetlenia wjazdu na oś. Batory o kwotę         3 000 zł

rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                 143     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         3 000 zł
z czego:
1. Rady jednostek pomocniczych o kwotę         3 000 zł

w tym:
     -  Rada Dzielnicy Kokoszyce o kwotę         3 000 zł

- wydatki majątkowe o kwotę     140 000 zł

z zadania:

- oświetlenie i modernizacja dróg wewnętrznych –
  garaże ul. Leszka o kwotę     140 000 zł

6/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92695 - Pozostała działalność o kwotę                               102     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę     102 000 zł
z czego:

1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę                     3 000 zł

        z zadania: 
     - umowy zlecenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę                     3 000 zł

2. pozostałe wydatki o kwotę       99 000 zł

     z zadań:
     - zakup artykułów sportowych, sprzętu sportowego,
       statuetek, pucharów                                    o kwotę                   10 000 zł
     - nagrody w sporcie kwalifikowanym, oraz dla
        zawodników nie posiadających licencji, stypendia o kwotę                   89 000 zł

5



poprzez zwiększenie

    
1/ w dziale 600 - Transport i łączność            o kwotę                               237 500 zł  

rozdz. 60004 - Lokalny transport zbiorowy o kwotę                             60     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       60 000 zł

na zadanie:
- dopłata do wozokilometra o kwotę       60 000 zł

rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę     177 500 zł

- wydatki bieżące o kwotę                  34 500 zł
z czego:
1. pozostałe wydatki o kwotę       31 500 zł

z przeznaczeniem na zadanie:

- materiały do wyremontowania posadzki rampy bazy
  magazynowej przy ul. Marklowickiej 17 oraz wymiana 
  krawężników na terenie przylegającym do bazy o kwotę                   31 500 zł

2. Rady jednostek pomocniczych o kwotę         3 000 zł

    w tym:
     1/ Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę         3 000 zł
      - wypłytkowanie terenu przy parkingu przy
        ul. Górniczej o kwotę         3 000 zł

w oparciu o uchwałę Nr 1/2008 Rady Dzielnicy Jedłownik
Osiedle.

- wydatki majątkowe o kwotę                 143 000 zł

z przeznaczeniem na zadania:
 
- modernizacja dróg wewnętrznych - garaże ul. Leszka o kwotę     140 000 zł

- Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę         3 000 zł

   Rada Dzielnicy Kokoszyce o kwotę         3 000 zł
    w tym:
        - budowa parkingu wraz z oświetleniem przy 
           Kościele w Kokoszycach o kwotę         3 000 zł

6



w oparciu o uchwałę Nr 5/2008 Rady Dzielnicy 
Kokoszyce  z dnia 01.12.2008.

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                                   3     630 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         3 630 zł
z czego:
2. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę         3 630 zł

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wykonanej ekspertyzy
technicznej budynku położonego przy 
ul. Marklowickiej 17. o kwotę        3 630 zł

3/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę                              102     000 zł  

- wydatki bieżące o kwotę                   13 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       13 000 zł

z przeznaczeniem na:

- zakup broszury o Wodzisławiu Śląskim o kwotę                     7 000 zł
- zadania związane z promocją miasta o kwotę         6 000 zł

- wydatki majątkowe o kwotę                   89 000 zł

z przeznaczeniem na:

-  wykonanie elementów promocyjnych miasta o kwotę       89 000 zł 

4/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
                            środowiska o kwotę                               120 017 zł  

rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach 
                         i gminach o kwotę         1     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         1 500 zł

z przeznaczeniem na zadanie:

7



- wycinka drzewa i uporządkowanie terenu po
  usunięciu drzewa na terenie bazy magazynowej
  przy ul. Marklowickiej  17 o kwotę         1 500 zł

rozdz. 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę                 111     017 zł  
- wydatki bieżące o kwotę     111 017 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę       24 198 zł

z przeznaczeniem na:
-  wynagrodzenia osobowe pracowników SKM o kwotę                   24 198 zł

2. pozostałe wydatki o kwotę       86 819 zł

z przeznaczeniem na:

- składowanie odpadów (część II raty ugody) o kwotę       86 819 zł

rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę         7 500 zł
- wydatki bieżące o kwotę         7 500 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę                     7 500 zł

z przeznaczeniem na

-  usługi transportowe o kwotę           500 zł

- zakup materiałów do remontu budynku w którym 
   mieści się instalacja służąca do doprowadzenia 
   wody ze źródełka do budynku restauracji
   „Balaton” o kwotę         7 000 zł 

                                                           
§ 9

Dokonuję przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok 
dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę                    122     000 zł  

poprzez zmniejszenie wydatków bieżących 

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                   3     000 zł  

8



z zadania: 
- remonty bieżące dróg i chodników o kwotę         3 000 zł

2/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                                 36     000 zł  

rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach
                         i gminach o kwotę       31     000 zł  

z zadania:
-zakup kwiatów, drzewek do obsady o kwotę       31 000 zł 

rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę         5     000 zł  
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         5 000 zł

z zadania:
wydatki związane z ochroną środowiska o kwotę         5 000 zł

poprzez zmniejszenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz.60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 50     000 zł  

z zadania:
- budowa parkingu wraz z oświetleniem przy kościele
  w Kokoszycach o kwotę       50 000 zł
  (środki w dyspozycji Wydziału IMiGK)

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                                   3     000 zł  

z zadania:
- wyburzenie i montaż komina OSP Kokoszyce o kwotę         3 000 zł

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                             30     000 zł  
        
z zadania:

9



- rekultywacja wyrobiska pocegielnianego o kwotę      30 000 zł
  (środki w dyspozycji Wydziału IMiGK)

poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                53     000 zł  

na zadanie:

- budowa parkingu wraz z oświetleniem przy kościele
  w Kokoszycach o kwotę       50 000 zł
  (środki do dyspozycji SKM)

- budowa chodnika w ul. Osadniczej i Pałacowej o kwotę         3 000 zł

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                                   3     000 zł  

na zadanie:
- modernizacja dróg dojazdowych do pól o kwotę         3 000 zł

    

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                                 66     000 zł  

rozdz. 90003 - Oczyszczanie miast i wsi o kwotę         5     000 zł  

na zadanie:
- adaptacja wiaty na potrzeby punktu odbioru
  odpadów elektrycznych o kwotę                     5 000 zł

rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni z miastach
                         i gminach o kwotę       31     000 zł  

na zadanie:
- zakup fontanny świetlnej do Rynku o kwotę       31 000 zł

10



rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę       30     000 zł  

  na zadanie:
- rekultywacja wyrobiska pocegielnianego o kwotę       30 000 zł
(środki do dyspozycji SKM)

§ 10

Dokonuje się zmiany nazwy zadania w zakresie wydatków majątkowych w budżecie miasta 
Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                           30     000 zł  

w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 30     000 zł  

- wydatki majątkowe o kwotę       30 000 zł

z zadania o nazwie:

- zakup dwóch przenośnych mierników natężenia 
  ruchu wraz z oprogramowaniem o kwotę       30 000 zł

na zadanie o nazwie:

- zakup zestawu do pomiaru natężenia ruchu o kwotę       30 000 zł

§ 11

W  uchwale  Nr  XVIII/170/07  z  dnia  20  grudnia  2007  roku  w  sprawie  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 - § 10  niniejszej 
uchwały.  

1. § 1 ust. 1 i 2 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

   w wysokości                      94 868 310 zł 
  w tym:

     - dochody bieżące     w wysokości                     87 671 433 zł 
     - dochody majątkowe     w wysokości                       7 196 877 zł 
   
  zgodnie z załącznikiem Nr 1.

11



    2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

                w wysokości             108 574 998 zł 
                  

w tym:
   - wydatki bieżące     w wysokości                  91 905 453 zł 
   - wydatki majątkowe     w wysokości                  16 669 545 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”
 

 
 2. § 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi
- dochody w wysokości                            610 536 zł 
- wydatki w wysokości                           5 176 681 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”

 
3. § 9 w/w ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Zatwierdza się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz
      innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami
      na 2008 rok

w wysokości                         7 725 901 zł 
     zgodnie z załącznikiem Nr 7.”

4. § 10 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na realizację własnych zadań 
          bieżących gminy

w wysokości                           2 158 269 zł 
       w tym na:

1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
     z pomocy społecznej w wysokości                 224 805 zł
      

 2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy 
     społecznej w wysokości                441 652 zł

12



 3/ wypłata dodatków dla pracowników 
     socjalnych zatrudnionych w pełnym
     wymiarze czasu pracy, realizujących pracę
     socjalną w środowisku w wysokości                   55 000 zł

 4/ dofinansowanie programu „Posiłek dla
      potrzebujących” w wysokości                 379 900 zł
  

5/  dofinansowanie pracodawcom kosztów
     przygotowania zawodowego młodocianych
     pracowników w wysokości                610 000 zł

6/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
    dla uczniów o charakterze socjalnym
    zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy
    o systemie oświaty w wysokości                231 290 zł

 7/ sfinansowanie w ramach wdrażania reformy
     oświaty zakończenia dwuletniego programu
     pilotażowego nauczania języka angielskiego
     od pierwszej klasy szkoły podstawowej 
     w okresie od styczeń - sierpień 2008 w wysokości                              128 310 zł

8/ dofinansowanie zakupu i instalacji w szkołach 
    i placówkach oświatowych zestawów do monitoringu
    wizyjnego a także dofinansowania modernizacji
    lub rozszerzenia istniejącej sieci monitoringu
    zgodnie z rządowym programem „Monitornig
    wizyjny w szkołach i placówkach” w wysokości                18 355 zł

9/ dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci
    rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne
    lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej
    „wyprawka szkolna” w wysokości                 12 580 zł 

10/ dofinansowanie programu wyrównywania szans 
      edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2008 roku 
      w ramach rządowego programu „Aktywizacja 
      jednostek samorządu terytorialnego i organizacji
      pozarządowych.” w wysokości                 56 245 zł

13



11/ sfinansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty
      prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych
      powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli
      o wyższy stopień awansu zawodowego

w wysokości                                    132 zł

2. Wielkości dotacji celowej, określone w § 10 ust. 1 oraz wielkości wydatków
       na realizację tych zadań ujęte zostały w ogólnej kwocie planowanych
       dochodów i wydatków budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1 i 2.”

5. § 13 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Określa się limit wydatków w latach 2008 - 2010 na wieloletnie programy  
      inwestycyjne”

      zgodnie z załącznikiem Nr 11.

6. W załączniki Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 4-5 niniejszej uchwały.

7. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
    na  2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 6 - 10 niniejszej uchwały.

 8. W załączniku Nr 6 przedstawiającym dochody i wydatki na programy i projekty 
     realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł 
     zagranicznych nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające 
     z § 2 niniejszej uchwały.

9. W załączniku Nr 7 przedstawiającym plan finansowy zadań z zakresu administracji
     rządowej oraz innych zadań zleconych samorządu terytorialnego ustawami na 2008 rok
     wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały.

10. W załączniku Nr 11 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy 
     inwestycyjne w latach 2008 - 2010 wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej
     uchwały.

14



§ 14

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

15


